АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Of и 202 J  № 2. г. Кыштым

О допуске к электронному
голосованию инициативных
проектов, реализуемых на
территории Кыштымского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета»,
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
03.02.2021 г. № 184 «Об утверждении Порядка проведения на территории
Кыштымского городского округа электронного голосования граждан в
отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Допустить к электронному голосованию инициативные проекты
(приложение).

2. Отделу управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа (Онищенко А.И.) направить копию
настоящего постановления инициаторам проектов, указанных в пункте 1
настоящего постановления, в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы Кыштымского городского
округа, начальника правового управления Зябликову Н.А.

Глава Кыштымского городского округа .А. Шеболаева

Подписан: Шеболаева
Людмила Александровна
Дата: 2023-11-09 13:52:56

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « (2Р» i t  2023 г.

Перечень инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору

1) «Благоустройство придомовой территории по адресу: Челябинская
обл., г. Кыштым, ул. Юлии Ичевой, д. 177»;

2) «Благоустройство дворовой территории многоквартирных жилых
домов по адресу: г. Кыштым, ул. Каолиновая, д. 11, 13, 15, 17»;

3) «Благоустройство и озеленение парка им. А.С. Пушкина»;
4) «Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого

дома по адресу: г. Кыштым, ул. Горелова, д. 9»;
5) Благоустройство территории, прилегающей к дому №6 по ул.

Ленина»;
6) «Асфальтирование дороги г. Кыштыма по ул. Свердлова от дома №

78 до ул. Механическая»;
7) «Благоустройство территории, прилегающей к Кыштымскому

филиалу ГБПОУ «ЮУГК»;
8) «Обустройство электрического освещения, ремонт дороги и

благоустройство прилегающей территории в СН Г СН «Строитель»;
9) «Реставрация памятника В.И. Ленину в поселке Тайгинка и

благоустройство прилегающей территории»;
10) «Ремонт участка дороги с установкой дренажной системы между

домами по ул. Челюскинцев, 59, 59А и МДОУ «Детский сад №20»;
11) «Обустройство электрического освещения по ул. Пеньковка (от

остановки до пересечения с ул. Мира)»;
12) «Обустройство и благоустройство кладбища 5 км «Новое»;
13) «Ремонт дороги с заменой дренажной трубы, опиловка деревьев,

очистка прибрежной зоны по ул. 2-я Дачная (от д. №97 до д. №103)»;
14) «Обустройство тротуара по ул. Мамина-Сибиряка от д. №55 до д.

№103 вдоль автомобильной дороги (от светофора до поворота на НАТО)»;
15) «Обустройство спортивной площадки с установкой ограждения

между домами №5 и №7 по ул. Красной Звезды»;
16) «Благоустройство территории, прилегающей к МОУ СОШ №3,

МДОУ «Детский сад №2», храму Сошествия Святого Духа на апостолов»;
17) «Замена окон в МДОУ «Детский сад №27»;
18) «Замена ограждения с обустройством калиток и ворот в МДОУ

«Детский сад №8»;
19) «Обустройство тротуара по ул. Освобождения Урала»;
20) «Приобретение погрузчика АНТ 1000 с навесным оборудованием»;

21) «Благоустройство территории, прилегающей к Дому культуры
поселка Тайгинка»;

22) «Благоустройство территории, прилегающей к дому №172 ул.
Калинина»;

23) «Благоустройство придомовой территории по адресу: Челябинская
обл., г. Кыштым, ул. Крестьянская, 147»;

24) «Обустройство универсальной спортивной площадки,
расположенной по адресу: г. Кыштым, между многоквартирными домами по
ул. Интернационала, д. 91 - ул. Интернационала, д. 101А - ул.
Интернационала, д. 95А и МДОУ д/с №27 «Катюша»;

25) «Замена окон на пластиковые европакеты в МОУ «ООШ №4»;
26) «Архитектурно-художественное освещение здания Дома культуры

Металлургов, благоустройство входной группы и прилегающей территории»;
27) «Обустройство трёх остановочных пунктов, расположенных от ул.

Комарова, д.53 до Каслинского шоссе, и благоустройство прилегающей
территории»;

28) «Благоустройство территории, прилегающей к домам №8, №10,
№12 ул. Металлистов»;

29) «Благоустройство территории возле центрального входа МДОУ
«Детский сад №18 «Солнышко»;

30) «Обустройство площадки для выгула и дрессировки собак,
расположенной по адресу: г. Кыштым, ул. Станция Графитовая»;

31) «Обустройство тротуара по ул. Республики»;
32) «Обустройство тротуара по ул. Республики от магазина «Орбита»

до пересечения с улицей Комарова»;
33) «Установка ограждения территории МДОУ «Детский сад №20» по

адресу: ул. Красной Звезды, 101»;
34) «Благоустройство территории, прилегающей к дому по ул.

Республики, д. 6, и обустройство детской площадки»;
35) «Устройство ограждения спортивной площадки по ул. Металлургов,

2»;
36) «Благоустройство придомовой территории по адресу: Челябинская

обл., г. Кыштым, ул. Металлургов, 2»;
37) «Благоустройство территории, прилегающей к дому №179 по ул. IO.

Ичевой»;
38) «Установка детской игровой площадки по адресу: г. Кыштым, ул.

Челюскинцев, 59»;
39) «Ремонт входной группы МУ «ЦРТ КГО» и благоустройство

прилегающей территории по ул. Ленина 25А»;
40) «Благоустройство территории улиц Коноплянка, Огнеупорная,

Образцова с устройством остановочных комплексов и пешеходных связей»;
41) «Капитальный ремонт пешеходного моста между ул. Серикова и ул.

Речная с благоустройством прилегающей территории»;
42) «Установка и оборудование хоккейного корта по адресу: ул. Кирова,

78»;

43) «Ремонт спортивного клуба «Сакура»;
44) «Благоустройство территории, прилегающей к дому №174 по ул.

Калинина»;
45) «Обустройство тротуара по ул. Нязепетровская»;
46) «Замена окон и балконных блоков на пластиковые европакеты в

МДОУ «Детский сад №24»;
47) «Обустройство тротуара от ул. Комарова до ул. Луначарского»;
48) «Ремонт питьевого колодца по ул. Елисеева, 61 и благоустройство

прилегающей территории»;
49) «Обустройство фотозоны в городском парке им. А.С. Пушкина»;
50) «Обустройство универсальной спортивной площадки и установка

ограждения детской площадки на территории,. прилегающей к
многоквартирным домам по ул. Калинина, 197 и ул. К.Либкнехта, 172»;

51) «Обустройство уличного освещения вдоль дороги общего
пользования от дома №3 по ул. Интернационала, по ул. Станционная с
поворотом на ул. Правды и ул. Победы, до пешеходного моста через ж/д пути
возле дома по ул. Победы, 1»;

52) «Установка ограждения территории МДОУ «Детский сад №2»;
53) «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул. Кирова»;
54) «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул. Клубная»;
55) «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул. Пушкина»;
56) «Ремонт грунтовой дороги по адресу: пос. Северный, проулок

между ул. Кирова и ул. Спорта, д. 7»;
57) «Благоустройство территории между ФАПом и детской площадкой

с установкой камер видеонаблюдения, замена ограждения вокруг детской
площадки, расположенной по адресу: пос. Северный, ул. Ленина»;

58) «Ремонт грунтовой дороги в пос. Северный по ул. 8 марта»;
59) «Благоустройство территории в центре города Кыштыма»;
60) «Благоустройство (обустройство) территории, прилегающей к

зданию, расположенному на пл. К.Маркса, 1»;
61) «Благоустройство территории, расположенной в 18 м западнее дома

№1 по ул. Металлистов».

Исполняющий обязанности заместителя главы
Кыштымского городского округа,
начальника правового управления